
 

 

 
 

 
COMUNICATO UFFICIALE N. 98 

Stagione Sportiva 2024/2025 
 
 
Il Presidente della L.N.D.,  
 

- preso atto dell’intervenuta riduzione a 45 unità dell’organico del Campionato di Serie C 
Femminile della stagione sportiva 2024/2025;  

 
- considerato che, per effetto di tale riduzione, tale Campionato è stato riarticolato in tre gironi con 

15 squadre ciascuno;  
 

- tenuto conto di quanto disposto dalla L.N.D. con Comunicato Ufficiale n. 1 del 1° Luglio 2024; 
 

- ravvisata la necessità di adeguare il numero delle retrocessioni all’esito della stagione sportiva 
2024/2025; 
 

- sentiti i Vice Presidenti e i Componenti del Consiglio Direttivo di Lega aventi diritto di voto, 
 

DELIBERA 
 
in via d’urgenza quanto di seguito specificato, in deroga alle disposizioni di cui al paragrafo A), punto 3), 
comma 1), lett. e), del Comunicato Ufficiale L.N.D. n. 1 del 1° Luglio 2024: 
 

- riduzione del numero complessivo di retrocessioni nei Campionati Regionali di Eccellenza 
Femminile 2025/2026 da 12 a 9, cioè da 4 a 3 per ciascun girone del Campionato di Serie C 
Femminile 2024/2025. 
 
Le modalità di retrocessione nei Campionati Regionali di Eccellenza Femminile 2025/2026 

formeranno oggetto di apposito e separato Comunicato Ufficiale di successiva pubblicazione, a cura del 
Dipartimento Calcio Femminile. 

 
Il presente provvedimento sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio Direttivo della L.N.D. nella 

prima riunione utile. 
 
 
PUBBLICATO IN ROMA IL 6 AGOSTO 2024 

  
 

      IL SEGRETARIO GENERALE                                 IL PRESIDENTE 
                             Massimo Ciaccolini                                                  Giancarlo Abete 


